

شماره	عنوان	پیام‌های رحمانی	پیام‌های شیطانی
۱	اندیشه‌های وهابی طاهری مخالفت با حزن درمرگ عزیزان	پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم چون پیکر خونین حمزه را یافت گریست و چون از مثله کردن او آگاهی یافت با صدای بلند گریه سر داد. (السيرة الحلیبة، ج ۲، ص ۲۴۷)	طاهری: حزن و غم در رابطه با مرگ عزیزان باعث اعتراض به خدا می‌باشد. (جزوه‌ی ترم ۲، ص ۸۰)
۲	اندیشه‌های وهابی طاهری مخالفت با حزن درمرگ عزیزان	حضرت محمد صلی الله علیه و آله و سلم در کنار قبر مادر گریست و همراه خود را نیز به گریستن انداخت. (المستدرک، ج ۱، ص ۳۵۷؛ تاریخ المدینة، ابن شبة، ج ۱، ص ۱۱۸)	طاهری: حزن و غم در رابطه با مرگ عزیزان باعث اعتراض به خدا می‌باشد. (جزوه‌ی ترم ۲، ص ۸۰)
۳	اندیشه‌های وهابی طاهری مخالفت با حزن درمرگ عزیزان	حضرت علی علیه السلام می‌فرماید چون خبر رحلت پدرم ابوطالب را به پیامبر دادم، ایشان گریست و آنگاه فرمود: " او را غسل دهید و کفن کنید و به خاک بسپارید، خداوند او را بیمارزد و مورد رحمت خویش قرار دهد." (الطبقات الکبری، ابن سعد، ج ۱، ص ۱۲۳)	طاهری: حزن و غم در رابطه با مرگ عزیزان باعث اعتراض به خدا می‌باشد. (جزوه‌ی ترم ۲، ص ۸۰)
۴	لقمه‌های حرام مستری از بابت بدعت گذاری	آیت الله جوادی آملی: هرگز خوردنی‌ها و نوشیدنی‌های حرام، برهان عقلی و عرفان نظری نمی‌شود. بلکه در سیر صعودی خود به مغالطات، شبهات، موهومات، رسومات و رسوبات جاهلی تبدیل می‌گردد. (صورت و سیرت انسان در قرآن، صفحه ۲۳)	-

۵	طاهری و دفاع از پولس	امام صادق علیه السلام: رسولان خداوند در زمان خود و پس از خود به شیطان‌هایی مبتلا بودند که آنان را می‌آزردند و مردم را پس از آنان گمراه می‌کردند، ... پولس و مریسا در امت عیسی چنین‌اند. (بحار الانوار، ج ۱۳، ص ۲۱۲، ح ۵)	طاهری: پولس رسول بزرگ حضرت عیسی است. (انسان از منظری دیگر، ص ۲۲)
۶	قابل توجه عرفان حلقه‌ای‌ها	آیت الله جوادی آملی: شیطان پس از آنکه کسی را به سوء و فحشا واداشت او را که به جاهلانه سخن گفتن عادت داد به تدریج وادار می‌کند تا جاهلانه سخن گفتن را در مسائل اعتقادی، اخلاقی، فقهی و حقوقی به مرز بدعت برساند و چیزی را که نمی‌داند با علم و عمد به خداوند نسبت دهد. چنین نسبتی، تشریع و از بزرگ‌ترین گناهان و در حد کفر است. (تسنیم، جلد ۸ - صفحه ۵۱۸)	-
۷	طاهری و دفاع از شیطان	قرآن کریم: و (یاد کن) هنگامی را که به فرشتگان گفتیم: برای آدم سجده و خضوع کنید! همگی سجده کردند؛ جز ابلیس که سر باز زد، و تکبر ورزید، (و به خاطر نافرمانی و تکبرش) از کافران شد. (بقره، ۳۴)	محمد علی طاهری: برای بوجود آمدن چرخه‌ی جهان دو قطبی (ملک جاری کننده قانون تضاد)، وجود عامل تضاد ضرورت داشت و برای این منظور، ابلیس به فرمان سجده بر آدم اعتنا نکرد و این وظیفه را انجام داد. (موجودات غیر ارگانیکی، ص ۱۴)
۸	اولین معلم بشر خدا یا شیطان؟ طاهری و دفاع از شیطان	قرآن کریم: وَعَلَّمَ آدَمَ الْأَسْمَاءَ كُلَّهَا؛ سپس (خداوند) علم اسماء را همگی به آدم آموخت. (بقره، ۳۱)	محمد علی طاهری: و آگاهی شیطان اولین معلم بشر است زیرا او را به درخت راهنمایی کرد و از بهشت نادانی و بی‌خبری بیرون آورد. (موجودات غیر ارگانیکی، ص ۱۵)

۹	مخالفت با ذکر در عرفان حلقه	قرآن کریم: يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اذْكُرُوا اللَّهَ ذِكْرًا كَثِيرًا ای کسانی که ایمان آورده‌اید! خدا را بسیار یاد کنید. (احزاب، ۴۱)	محمد علی طاهری: چون ذکر که بگوید قفل ذهنی که برایش ایجاد شود در دوره ۶ مکافات داریم. حالا دوستانی که ذکر داشتند و برایشان ملکه ذهنی بوده در این مدت خیلی‌ها را داشتیم که برایشان مشکلات داشته. (جزوه‌ی مستری، ص ۷۸)
۱۰	قابل توجه عرفان حلقه‌ای‌ها بدعت گزارانی که توهّم کارنیک و تقرب به خدا را دارند	قرآن کریم: الَّذِينَ ضَلَّ سَعِيَّهُمْ فِي الْحَيَاةِ الدُّنْيَا وَهُمْ يَحْسَبُونَ أَنَّهُمْ يُحْسِنُونَ صُنْعًا؛ آن‌ها که تلاش‌هایشان در زندگی دنیا گم (و نابود) شده؛ با این حال، می‌پندارند کار نیک انجام می‌دهند! (الکهف، ۱۰۴) آیت الله جوادی آملی: بنی‌اسرائیل که سنگین‌ترین گناه، یعنی تحریف، تشریع و بدعت را مرتکب شدند، می‌پنداشتند که نزد خدا از تقرّبی خاص برخوردارند. (تسنیم، جلد ۵ - صفحه ۳۲۴)	-
۱۱	مخالفت با ذکر در عرفان حلقه	قرآن کریم: فَاذْكُرُونِي أَذْكُرْكُمْ؟ پس به یاد من باشید، تا به یاد شما باشم! (بقره؛ ۱۵۲)	بنیان گذار حلقه: ذکر در اتصال به شبکه شعور کیهانی ایجاد اختلال می‌کند. (مجموعه مقالات، ص ۱۷)
۱۲	مخالفت با ذکر در عرفان حلقه	قرآن کریم: وَ اذْكُرُوا اللَّهَ كَثِيرًا لَعَلَّكُمْ تُفْلِحُونَ؛ و خدا را فراوان یاد کنید، تا رستگار شوید! (انفال، ۴۵)	طاهری بنیان گذار حلقه: به محض اینکه فرد شروع می‌کند به ذکر تمام عوامل ضد کمال، شبکه منفی، موجودات غیرارگانیک به او حمله ور می‌شوند، ضمن اینکه او هر چی بخواهد بگوید «لا اله الا الله» «سبحان الله» یا ذکرهای خاص، یا اسماء وقتی بگویی «سبحان الله» این حمله دارد.

			(جزوه‌ی مستری؛ ص ۱۳۰)
۱۳	طاهری و دفاع از شیطان	قرآن کریم: وَإِذْ قُلْنَا لِلْمَلَائِكَةِ اسْجُدُوا لِآدَمَ فَسَجَدُوا إِلَّا إِبْلِيسَ أَبَىٰ وَاسْتَكْبَرَ وَكَانَ مِنَ الْكَافِرِينَ؛ و (یاد کن) هنگامی را که به فرشتگان گفتیم: برای آدم سجده و خضوع کنید! همگی سجده کردند؛ جز ابلیس که سر باز زد، و تکبر ورزید، (و به خاطر نافرمانی و تکبرش) از کافران شد. (بقره؛ ۳۴)	طاهری بنیان گذار حلقه: شیطان تنها موحد درگاه الهی است که جز او بر کسی سجده نکرد. (جلسه هشتم کمیته عرفان)
۱۴	اندیشه‌های وهابی طاهری	نبی مکرم اسلام صلی الله علیه و آله و سلم: مَنْ زَارَنِي حَيًّا وَمَيِّتًا كُنْتُ لَهُ شَفِيعًا يَوْمَ الْقِيَامَةِ؛ هر که مرا زیارت کند، زنده باشم یا نباشم، روز قیامت شفیع اویم. (میزان الحکمه، ج ۵، ص ۱۱۶)	طاهری: زیارت قبور ائمه، کمک خواستن از مرده‌ها، برج و باروهایی که ساخته ائیم، همه‌ی اینها «الْهَاكُمُ التَّكَاثُرُ» است؛ آیا اینها مصداق شرک نیست. (جلسه هشتم کمیته عرفان)
۱۵	طاهری و فرشتگان پرسش کننده	پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم: خداوند تعالی، دو فرشته به نامهای نکیر و منکر، جهت پرسش به قبر می‌فرستد. (بحارالانوار، ج ۶، ص ۲۴۵)	طاهری: نکیر و منکر سمبلیک هستند. (جزوه‌ی ترم ۴، ص ۴۶)

۱۶	طاهری و فرشتگان پرسش کننده	امام صادق علیه السلام فرمود: هر که سه چیز را انکار کند، شیعه‌ی ما نیست: ۱. معراج، ۲. پرسش قبر، ۳. شفاعت ۱. (بحارالانوار، ج ۶، ص ۲۲۳)	طاهری: نکیر و منکر سمبلیک هستند. (جزوه‌ی ترم ۴، ص ۴۶)
۱۷	طاهری و نفی عشق به خدا	قرآن کریم: وَالَّذِينَ آمَنُوا أَشَدُّ حُبًّا لِلَّهِ آن‌ها که ایمان دارند، عشقشان به خدا شدیدتر است. (بقره، ۱۶۵)	طاهری: انسان نمی‌تواند عاشق خدا شود، زیرا انسان از هیچ طریقی قادر به فهم او نیست. (عرفان حلقه، ص ۱۴۸)
۱۸	انکار سختی مرگ و جان سپردن	قرآن کریم: و اگر ببینی کافران را هنگامی که فرشتگان (مرگ)، جانشان را می‌گیرند و بر صورت و پشت آنها می‌زنند و (می‌گویند): بچشید عذاب سوزنده را، به حال آنان تأسف خواهی خورد! (انفال، ۵۰)	طاهری: تجربه‌ای که از تشعشع دفاعی به دست آوردیم و صحبت با هزاران هزار کالبد ذهنی که تاکنون که از آن‌ها من، این سؤال را پرسیدم که آیا لحظه جدائی لحظه تلخی بوده؟ ... حتی یک مورد هم نشنیدم که یک کالبد ذهنی، گفته باشند که آی وای، مرگ ما سخت بود، حتی یک مورد (جزوه‌ی ترم ۷، صفحات ۲۲۴ و ۲۲۵)
۱۹	طاهری و انکار فرشتگان پرسش کننده	امام صادق علیه السلام: وقتی که جنازه انسان را دفن می‌کنند، دو فرشته به نام نکیر و منکر، نزد او می‌آیند... (فروع کافی، ج ۳، ص ۲۳۸ و ۲۳۶)	طاهری: ملائک سؤال کننده، در درون خود او (انسان) هستند. (انسان و معرفت، ص ۲۷۷)

۲۰	مخالفت با زیارت قبور	رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم: کسی که قبر پدر و مادر یا یکی از آن دو را در هر جمعه یکبار زیارت کند خداوند او را می بخشد و او را نیکوکار می نویسد. (کنز العمال، ج ۱۶، ص ۴۶۸)	طاهری: گورستان محل تجمع کالبدهای ذهنی بر جا مانده است، خطر آلودگی به ویروسهای غیر ارگانیک را افزایش می دهد. به طور کلی، حضور در گورستان در حالی که فرد در فاز منفی قرار داشته باشد و یا به راحتی در این فاز قرار گیرد، این خطر را به دنبال دارد. (موجودات غیر ارگانیک، ص ۷۴)
۲۱	مخالفت با زیارت قبور	پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم: آگاه باشید، از این پس قبور را زیارت کنید؛ چرا که شما را نسبت به دنیا بی اعتنا می سازد و آخرت را به یاد می آورد. (سنن ابن ماجه، جلد ۱، صفحه ۵۰۱)	طاهری: خیلی ها (ارواح مردگان) تا سالها بر روی قبر خودشان هستند، به همین دلیل است که مزار یکی از جاهای آلوده است. (جزوه ی تشعشع دفاعی، ص ۱۰۵)
۲۲	تناسخ در فرقه ی حلقه	قرآن کریم: زمانی که مرگ یکی از آنان فرارسد، می گوید: «پروردگار من! مرا بازگردانید، شاید در آنچه ترک کردم عمل صالحی انجام دهم!» (ولی به او می گویند: چنین نیست! این سخنی است که او به زبان می گوید و پشت سر آنان برزخی است تا روزی که برانگیخته شوند! (مومنون: ۹۹ و ۱۰۰)	طاهری: یک کالبد ذهنی (روح) به دلیل لامکان بودن می تواند همزمان چندین نفر را تسخیر کند و محدودیتی برای تعداد نفراتی که تسخیر می شوند وجود ندارد. (جزوه ی تشعشع دفاعی، نسخه ی ۴، ص ۷)
۲۳	تناسخ در فرقه ی حلقه	امام رضا علیه السلام: مَنْ قَالَ بِالتَّنَاسُخِ فَهُوَ كَافِرٌ بِاللَّهِ الْعَظِيمِ، مُكَذِّبٌ بِالْجَنَّةِ وَالنَّارِ؛ هر کس به تناسخ معتقد باشد، به خداوند بزرگ کافر است و بهشت و جهنم را انکار می کند. (وسائل الشیعة، ج ۲۸، ص ۳۴۱)	طاهری: یک کالبد ذهنی (روح) به دلیل لامکان بودن می تواند همزمان چندین نفر را تسخیر کند و محدودیتی برای تعداد نفراتی که تسخیر می شوند وجود ندارد. (جزوه ی تشعشع دفاعی، نسخه ی ۴، ص ۷)

طاهری: این مکتب درمانی، برای درمان همه‌ی انواع بیماری‌ها می‌تواند مؤثر باشد و درمانگر اجازه ندارد که نوعی از بیماری‌ها را غیرقابل علاج بداند. (انسان از منظری دیگر؛ ص ۷۴)	حضرت عیسی علیه السلام در قرآن: به اذن خدا، کورِ مادرزاد و مبتلایان به برص [پیشی] را بهبودی می‌بخشم. (آل عمران؛ ۴۹)	غلو در درمان حضرت عیسی برخی از بیماری‌ها را به اذن خداوند مداوا می‌کرد و طاهری مدعی درمان همه‌ی بیماری‌هاست	۲۴
طاهری: اعتقادات (دین) هیچگونه تاثیری در کمال پذیری انسان ندارد. (انسان از منظری دیگر، ص ۱۳۴)	قرآن کریم: هُوَ الَّذِي أَرْسَلَ رَسُولَهُ بِالْهُدَى وَ دِينِ الْحَقِّ؛ او کسی است که رسولش را با هدایت و دین حق فرستاده (فتح، ۲۸)	نفی دین در رسیدن به کمال	۲۵
طاهری: فشار قبر فشاری است که اگر ما برگردیم و جسم را تسخیر کنیم و بخواهیم تکانش بدهیم، فشار وحشتناکی به ما وارد می‌شود (دوره‌ی ۷، ص ۲۲۴)	رسول خدا صلی الله علیه و آله و سلم: فشار قبر برای مؤمن کفاره نعمتهایی است که تباه کرده است. (أمالی الصدوق، ص ۵۴۰)	فشار قبر طاهری فشار قبر را بی ارتباط با گناهان دانسته و آن را مرتبط با امر ساختگی تسخیر جسم توسط روح متوفی می‌داند	۲۶
طاهری: فشار قبر سمبلیک است و به علت تسخیر روح توسط جسم است. (جزوه دوره چهارم، ص ۲۹)	پیامبر خدا صلی الله علیه و آله و سلم: از غیبت و سخن چینی حذر کنید؛ سخن چینی موجب عذاب قبر می‌شود. (میزان الحکمه؛ ج ۱۲؛ ص ۴۱۴)	سمبلیک دانستن فشار قبر و بی ارتباط دانستن آن با گناهان	۲۷
طاهری: قانون تناسب؛ همه چیز در یک تناسب قرار دارد و درک تناسب باعث می‌شود ما خیلی از مسائل را بهتر دریابیم،	-	پارادوکس قانون تناسب وقتی طاهری قانون خودش را قبول ندارد.	۲۸

		(مثال؛ حضور در مراسم عروسی با لباس مشکی و در مراسم عزا با لباس قرمز) هر بخشی از مسائل ما تناسبها و هماهنگیها و هارمونی خاص خودش را می‌خواهد، بعضی‌ها را می‌بینیم که کارهایشان فاقد تناسب است. (ترم ۳، ص ۷۸) طاهری: در روز عاشورا می‌توانیم جامه‌ای سرخ بپوشیم و فریاد برآوریم که این سرخی، نشانه‌ی پیروزی خون بر شمشیر است که درس آن را از حماسه‌ی کربلا آموخته‌ایم. می‌توانیم لباسی سر تا پا سفید بپوشیم و با صدایی بلند بگوییم، این کفن است. (مقاله‌ی آیین عاشورا اثر طاهری)
۲۹	طاهری و دفاع از شیطان	قرآن کریم: فَازِلْهُمَا الشَّيْطَانُ عَنْهَا فَأَخْرِجْهُمَا مِمَّا كَانَا فِيهِ؛ پس شیطان موجب لغزش آنها از بهشت شد؛ و آنان را از آنچه در آن بودند، بیرون کرد. (بقره، ۳۶)
۳۰	طاهری و دفاع از شیطان	قرآن کریم: وَمَنْ يَتَّخِذِ الشَّيْطَانَ وَلِيًّا مِّن دُونِ اللَّهِ فَقَدْ خَسِرَ خُسْرَانًا مُّبِينًا؛ و هر کس، شیطان را به جای خدا ولی خود برگزیند، زیان آشکاری کرده است. (نساء، ۱۱۹) طاهری: شیطان مظلوم‌ترین موجود عالم است. (جزوه‌ی ترم ششم، ص ۱۹۰)

طاهری و رد کردن نماد: ما یک سیستم جالبی داریم بنام سیستم تشعشع ضد تشعشع ... برای تمام این تشعشعات منفی یک تشعشع ضد تشعشع داریم اما آگاهانه ددر اختیار ما نیست، متأسفانه در طول تاریخ چه اتفاقی افتاده که آگاهانه از دست ما خارج شده ... ما با چیزهای کلامی، نمادی و به هر حال به صورت‌های مختلفی این مسأله ششرطی شدن روی ما پیاده شده و با جاری شدن شرط سیستم تشعشع ضد تشعشع فعال می‌شود و عمل می‌کند (دوره‌ی دوم، ص ۱۴۹ و ۱۵۰) طاهری و پذیرش نماد: در ارتباط با پایان نامه‌ها طاهری توصیه به استفاده‌ی از نماد و توجه به آن دارد. (دوره دوم، ص ۱۸۵)	-	پارادوکس نماد طاهری هم نماد را آسیب زا می‌داند و هم در ارتباط گیری با پایان نامه‌ها آن را توصیه می‌کند.	۳۱
طاهری: این هم جز درک اناالحق است که او (خدا) همه جا هست، پس در من هم هست پس شامل من هم هست الان بعضی‌ها این مشکل را دارند شما اگر بگویید این خداست می‌گوید (کفر است) ولی استدلال ساده‌ای دارد، جایی نیست که خارج از وجود خدا باشد، چنین چیزی نمی‌تواند وجود خارجی داشته باشد چرا؟ چون او هم هم جا هست پس همه چیز را در برگرفته است، پس من را هم دربر گرفته است. وقتی این جوری شد، موضوع عوض می‌شود، هر نامی نام اوست ولی اگر یک جایی شما بگویید این خداست. (دوره‌ی ششم، ص ۱۶۶)	قرآن کریم: قَدْ كَفَرَ الَّذِينَ قَالُوا إِنَّ اللَّهَ هُوَ الْمَسِيحُ ابْنُ مَرْيَمَ؛ آن‌ها که گفتند: «خدا، همان مسیح بن مریم است بطور مسلم کافر شدند. (مائده: ۱۷)	حلول در فرقه‌ی حلقه	۳۲

۳۳	انسان شناسی در حلقه	پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله و سلم: هر نوزادی بر فطرت اسلام و دین خالی از شرک آفریده شده است و رنگ‌هایی هم چون یهودیت و نصرانیت انحرافی است که از طریق پدر و مادر به آن‌ها انتقال می‌یابد (علامه طبرسی، تفسیر جمع الجوامع، ذیل آیه ۳۰ روم)	طاهری: همهٔ انسان‌هایی که به دنیا می‌آیند با چشم ظاهرین به دنیا آمدند، چشم ظاهرین در شرک است پس همهٔ انسان‌ها در شرک، به دنیا آمدند. (دوره‌ی ۶: ص ۳۱۰)
۳۴	نفی دین و اعتقاد در ارتباط با خدا	قرآن کریم: شَرَعَ لَكُم مِّنَ الدِّينِ مَا وَصَّى بِهِ نُوحًا وَ الَّذِي أُوحِيَنا إِلَيْكَ وَ مَا وَصَّينا بِهِ إِبْرَاهِيمَ وَ مُوسَى وَ عِيسَى أَنْ أَقِيمُوا الدِّينَ وَ لَا تَتَفَرَّقُوا فِيهِ؛ آیینی را برای شما تشریع کرد که به نوح توصیه کرده بود؛ و آنچه را بر تو وحی فرستادیم و به ابراهیم و موسی و عیسی سفارش کردیم این بود که دین را برپا دارید و در آن تفرقه ایجاد نکنید! (شوری: ۱۳)	طاهری: در عرفان حلقه نوع تفکرات و اعتقادات نقشی در ایجاد اتصال و دریافت‌های ماورائی ندارد. (اساس نامه‌ی عرفان حلقه، اصل ۳۴)
۳۵	طاهری و دفاع از پولس	امام کاظم علیه السلام: «در یکی از بدترین مکان‌های جهنم که سَقَر نام دارد، نام پنج تن از اُمم سابق ذکر شده است؛ این پنج تن عبارتند از: قابیل، نمرود، فرعون، یهود و پولس که نصرانیت را با بدعت‌های خود به وضعیت کنونی در آورد». (بحارالانوار، ج ۸ ص ۳۱۰)	طاهری: عیسی مسیح علیه السلام گمراهان بدنام را در اولویت برخورداری از رحمانیت الهی قرار می‌داد. ... رسول بزرگ او نیز، پولس شکنجه‌گر بود؛ که از شکنجه‌گری که تبدیل به پولس رسول گشت و این تحولات برای آن‌ها فقط به واسطه‌ی قرار گرفتن در حلقه‌ی عام رحمانیت الهی، توسط عیسی مسیح علیه السلام، به وقوع پیوست. (انسان از منظری دیگر، ص ۲۲)
۳۶	طاهری و دفاع از پولس	امام صادق علیه السلام: «رسولان الهی در زمان خود و پس از خود مبتلا به شیاطینی بوده‌اند که آنان را آزرده و مردم را پس از آنان گمراه کرده‌اند؛ دو شیطانی که نسبت به عیسی علیه السلام چنین کرده‌اند؛ پولس و مریسا بوده‌اند». (بحارالانوار، ج ۱۳، ص ۲۱۲، حدیث ۵)	طاهری: «توضیح دادیم، پولس شکنجه‌گر، بشود پولس رسول، یعنی همان یک لحظه است. داشته می‌رفته یک لحظه یک آگاهی و آن را چسبید و از شکنجه‌گری شد رسول» (دوره‌ی ۶، ص ۳۳)

طاهری: رسول بزرگ او (مسیح) نیز، پولس شکنجه گر بود؛ که از شکنجه گری که تبدیل به پولس رسول گشت و این تحولات برای آن ها فقط به واسطه ی قرار گرفتن در حلقه ی عام رحمانیت الهی، توسط عیسی مسیح علیه السلام، به وقوع پیوست. (انسان از منظری دیگر، ص ۲۲)	هاروی کاکس: «پولس هرگز عیسی را قبل از مصلوب شدن ندیده است، بلکه مدعی بود که با مسیح قیام کرده، در تجربه ای قوی در راه دمشق ملاقات کرده است، او نمونه ای برای ارتباط مستقیم با مسیح قیام کرده فراهم کرد که بعداً به یک بعد مهم مسیحیت تبدیل شد. «تجربه ی راه دمشق» او برای افراد نسل های بعدی این را ممکن ساخت که واقعیت داشتن ملاقاتی شخصی و گاهی سری با عیسی مسیح را بپذیرند که نه بر ملاقات جسمانی او مبتنی است و نه بر گزارش های موثقی که درباره ی او به وسیله ی نسل های متمادی مقامات کلیسا دست به دست گشته است». (هاروی کاکس، کتاب مسیحیت)	طاهری و دفاع از پولس	۳۷
طاهری: در روز عاشورا می توانیم جامه ای سرخ بپوشیم ... می توان خندید و شادی و پایکوبی کرد و فریاد «شهیدان زنده اند» را سر داد و نشان داد که از اعماق وجود مسروریم. (مجموعه مقالات طاهری، ص ۲۱)	امام رضا علیه السلام: هرگاه ماه محرم فرا می رسید، پدرم (موسی بن جعفر علیه السلام) دیگر خندان دیده نمی شد و غم و افسردگی بر او غلبه می یافت تا آن که ده روز از محرم می گذشت، روز دهم محرم که می شد، آن روز، روز مصیبت و اندوه و گریه پدرم بود. (امالی صدوق، ص ۱۱۱)	طاهری و عزاداری عاشورا	۳۸
طاهری: محاکمه ای که به خدا نسبت داده می شود، در خود عرصه ی قیامت جاری است. یعنی پرسش کننده ای وجود ندارد. (انسان و معرفت، ص ۲۸۹)	قرآن کریم: نَضَعُ الْمَوَازِينَ الْقِسْطَ لِيَوْمِ الْقِيَامَةِ فَلَا تُظْلَمُ نَفْسٌ شَيْئًا وَإِنْ كَانَ مِثْقَالَ حَبَّةٍ مِنْ خَرْدَلٍ أَتَيْنَا بِهَا وَكَفَىٰ بِنَا حَاسِبِينَ ما ترازوهای عدل را در روز قیامت نصب می کنیم لذا به هیچ کس کمترین ستمی نمی شود و اگر به مقدار سنگینی یکدانه خردل (کار نیک و بدی باشد) ما آن را حاضر می کنیم	انکار پرسش کننده در قیامت	۳۹

		و کافی است که ما حساب‌کننده باشیم. (انبیاء: ۴۷)	
۴۰	انکار پرسش‌کننده در قیامت	شخصی اعرابی به محضر پیامبر رسید و گفت: چه کسی عهده دار حساب خلق است؟ پیامبر فرمود: خدا (علم‌الیقین، ج ۲، ص ۱۱۶۵)	طاهری: محاکمه‌ای که به خدا نسبت داده می‌شود، در خود عرصه‌ی قیامت جاری است. یعنی پرسش‌کننده‌ای وجود ندارد. (انسان و معرفت، ص ۲۸۹)
۴۱	مذهب اشتراکی	قرآن کریم: إِنَّ الدِّينَ عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ؛ همانا دین در نزد خدا، تنها اسلام است. (آل عمران، ۱۹)	طاهری: مذهب اشتراکی این است که همه ما الآن به شعور الهی رسیدیم، همه ما در خدا، شعور الهی متفق‌القول شدیم بدون اینکه دیگر مهم باشد که چه دین و مذهبی داریم، شیعه هستیم، سنی هستیم، یهودی، مسیحی هستیم، همه ما متفق‌القول شدیم در یک موردی، با روبنای هم کاری نداریم. (دوره ۳، صفحات ۱۴۲ و ۱۴۳)
۴۲	تناسخ در فرقه حلقه	قرآن کریم: حَتَّىٰ إِذَا جَاءَ أَحَدَهُمُ الْمَوْتُ قَالَ رَبِّ ارْجِعُونِ * لَعَلِّي أَعْمَلُ صَالِحًا فِيمَا تَرَكْتُ كَلَّا إِنَّهَا كَلِمَةٌ هُوَ قَائِلُهَا وَمِنْ وَرَائِهِمْ بَرْزَخٌ إِلَىٰ يَوْمِ يُبْعَثُونَ تا زمانی که مرگ یکی از آنان فرارسد، می‌گوید: «پروردگار من! مرا بازگردانید! * شاید در آنچه ترک کردم (و کوتاهی نمودم) عمل صالحی انجام دهم!» (ولی به او می‌گویند: چنین نیست! این سخنی است که او به زبان می‌گوید (و اگر بازگردد، کارش همچون گذشته است!) و پشت سر آنان برزخی است تا روزی که برانگیخته شوند!	طاهری: کالبدهای ذهنی که در اثر وابستگی خود به تجربه‌ی زندگی پس از این برزخ تن نمی‌دهند، هر جا امکانی برای اعلام حضور بیابند، اقدام و در فرد مورد نظر خود نفوذ می‌کنند. (موجودات غیر ارگانیک، ص ۴۷)

		(مومنون ۹۹ و ۱۰۰)	
۴۳	مذهب اشتراکی	قرآن کریم: مَنْ يَبْتَغِ غَيْرَ الْإِسْلَامِ دِينًا فَلَنْ يُقْبَلَ مِنْهُ وَهُوَ فِي الْآخِرَةِ مِنَ الْخَاسِرِينَ؛ و هر کس جز اسلام آیینی برای خود انتخاب کند، از او پذیرفته نخواهد شد؛ و او در آخرت، از زیانکاران است. (آل عمران؛ ۸۵)	طاهری: الآن در عرفان کیهانی این طوری است که هرکسی هر مرام و ایده و عقیده‌ای داشته باشد در یک بخشی مشترک است، اسلام، یهودیت، مسیحیت، لائیک، ماتریالیسم و ... در یک اصلی با هم مشترک شدیم و آن اصل، وجود هوش مندی است که همه ما در مورد آن متفق القول شدیم، تست کردیم و دیدیم هست؛ اما این، روبنای اعتقاد ما است. (دوره ۷؛ ص ۱۸۹ و ۱۹۰)
۴۴	تناسخ در فرقه حلقه	امام صادق (علیه السلام) در پاسخ از اعتقاد به تناسخ فرمود: معتقدین به تناسخ راه دین را رها کرده و گمراهی‌ها را برای خود زینت داده‌اند. «إِنَّ أَصْحَابَ التَّنَاسُخِ قَدْ خَلَفُوا وَرَاءَهُمْ مِنْهَا جَ الدِّينِ وَ زَيْنُوا لِنَفْسِهِمُ الضَّلَالَاتِ» (بحارالانوار، ج ۴، ص ۳۲۱)	طاهری: بعضی از مردم عمل نادرست احضار روح، یعنی احضار کالبد ذهنی را انجام می‌دهند که در بررسی آن به نکات قابل توجهی می‌توان دست یافت، از جمله این که پاسخ مثبت یک کالبد ذهنی به احضار نشان می‌دهد به حیات زمینی وابستگی دارد و اگر کسی او را احضار کرد، فوراً حاضر می‌شود. کالبدهای ذهنی که در اثر وابستگی خود به تجربه‌ی زندگی پس از این برزخ تن نمی‌دهند، هر جا امکانی برای اعلام حضور بیابند، اقدام و در فرد مورد نظر خود نفوذ می‌کنند (موجودات غیر ارگانیکی، ص ۴۶ و ۴۷)
۴۵	انکار واسطه بودن انبیاء و اولیاء علیهم السلام	وَمَا أَرْسَلْنَا مِنْ رَسُولٍ إِلَّا لِيُطَاعَ بِإِذْنِ اللَّهِ؛ ما هیچ پیامبری را نفرستادیم مگر برای این که به فرمان خدا، از وی اطاعت شود. (نساء؛ ۶۴)	طاهری: بین انسان و خدا، تنها واسطه‌ای که وجود دارد، هوشمندی و شعور الهی (بدالله) است، که به صورت‌های مختلف نقش یداللهی خود را ایفا نموده، پل ارتباط عالم پایین و عالم بالا می‌باشد.

			(عرفان حلقه، ص ۶۴)
۴۶	ناکارآمدی پند و نصیحت در فرقه کیهانی	قرآن کریم: هَذَا بَيَانٌ لِلنَّاسِ وَهُدًى وَ مَوْعِظَةٌ لِّلْمُتَّقِينَ؛ این (کتاب خدا) حجت و بیانی است برای عموم مردم و راهنما و پندی برای پرهیزکاران. (آل عمران؛ ۱۳۸)	طاهری: به عبارت دیگر، دنیای عشق، دنیای دل است و دنیای دل، پذیرای فن و تکنیک و... نیست و راه مخصوص خود را طی می کند و پند و نصیحت نیز در آن هیچ کارایی ندارد. (انسان از منظری دیگر، ص ۶۱).
۴۷	مخالفت با نذر	قرآن کریم: يُوقُونَ بِالْذُّرِّ وَيَخَافُونَ يَوْمًا كَانَ شَرُّهُ مُسْتَطِيرًا؛ آن ها به نذر خود وفا می کنند، و از روزی که شرّ و عذابش گسترده است می ترسند. (انسان؛ ۷)	طاهری: نذر در دنیای وارونه رشوه به خداست. (جزوه ترم ۲، ص ۱۰۴)
۴۸	پارادوکس درمان درمان همه ی بیماری ها یا ۳۰ - ۷۰ یا ۸۰ درصد آنان؟		طاهری: این مکتب درمانی، برای درمان همه ی انواع بیماری ها می تواند مؤثر باشد و درمانگر اجازه ندارد که نوعی از بیماری ها را غیرقابل علاج بداند... لذا برای شعور و هوشمندی کیهانی هر نوع اصلاح و رفع هر اختلالی در بدن به آسانی امکان پذیر است (انسان از منظری دیگر، ص ۸۷). طاهری: در فرادرمانی یکطرفه حدود ۳۰ در صد پاسخ به درمان دیده شده است که در نوع خود آمار قابل توجهی است. اما تحقیقی که از دانشجویان

			انتظار می‌رود، فرادرمانی دو طرفه است که حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد پاسخ درمان در هر نوع بیماری، دیده می‌شود. (دوره ۱، ص ۲۸، نسخه ۴،۱)
۴۹	طاهری و دفاع از شیطان	قرآن کریم: إِنَّ الشَّيْطَانَ لِلْإِنْسَانِ عَدُوٌّ مُّبِينٌ؛ شیطان، دشمن آشکار انسان است! (یوسف، ۵)	طاهری: آیا وقت آن نیست که شیطان را بهتر بشناسیم و از او به خاطر این که پلی برای رسیدن به محبوب است، شکرگذاری کنیم و در حقیقت با بخشی از وجود خود که همان شیطان است آشتی کنیم؟ (جزوه ترم ۶، ص ۱۹۰)
۵۰	ناکارآمد دانستن خود شناسی اسلامی	امام علی علیه السلام: مَنْ عَرَفَ نَفْسَهُ فَقَدْ عَرَفَ رَبَّهُ (غررالحکم، ص ۵۸۸، ح ۳۰۱)	طاهری: «درخودشناسی سنتی می‌گویند که خودت را بشناس، خوب رفتیم درون خود. آیا مسأله حل است؟ خدای درون، خدای بیرون، آیا خدا درون است یا خدا بیرون است؟ کدام یکی؟ خوب حالا ما می‌رویم درون، از بیرون غافلیم وقتی می‌رویم بیرون، از درون غافلیم، خوب حالا بفهمائید که درون و بیرون معنا دارد یا ندارد؟ لذا در یک جایی گفته می‌شود که خودت را شناختی، خدا را می‌شناسی، یک جایی دیگر می‌آئید می‌بینید که درون معنی نمی‌دهد، بیرون معنی نمی‌دهد و ما آمدیم کردیم خدای درون و خدای بیرون...» (دوره ۶، ص ۸۹)
۵۱	افراط و کج اندیشی در نفی توصیف خداوند	قرآن کریم: اللَّهُ نُورُ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ ...؛ خداوند نور آسمانها و زمین است؛ مثل نور خداوند همانند چراغدانی است که در آن چراغی (پر فروغ) باشد، آن چراغ در حبابی قرار گیرد، حبابی شفاف و درخشنده همچون یک ستاره فروزان، این چراغ با روغنی	طاهری: هر چه تعریف کنیم، همه تعریف‌های ما، برمی‌گردد به عالم فیزیک. لذا ما او را تنزل می‌دهیم. مثلاً اگر ما بگوئیم که نور آسمان ها و زمین است، ما را نزدیک می‌کند اما اگر محکم بایستیم و بگوئیم خدا، نور

		افروخته می‌شود که از درخت پربرکت زیتونی گرفته شده که نه شرقی است و نه غربی؛ (روغنش آن چنان صاف و خالص است که) نزدیک است بدون تماس با آتش شعله‌ور شود؛ نوری است بر فراز نوری؛ و خدا هر کس را بخواهد به نور خود هدایت می‌کند، و خداوند به هر چیزی داناست. (نور، ۳۵)	آسمان‌ها و زمین است ما او را تنزل داده‌ایم، او فوق نور است، چون ما از نور تصور داریم، ولی از خدا نمی‌توانیم تصور داشته باشیم. (دوره ۶، ص ۹۵)
۵۲	دیدگاه‌های افراطی طاهری	قرآن کریم: وَرَبَطْنَا عَلَىٰ قُلُوبِهِمْ إِذْ قَامُوا فَقَالُوا رَبُّنَا رَبُّ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ؛ و دل‌هایشان را محکم ساختیم در آن موقع که قیام کردند و گفتند: «پروردگار ما، پروردگار آسمانها و زمین است. (الک‌هف، ۱۴)	طاهری: خدا را به چیزهای دیگر، تقسیم بندی کردیم مثلاً خدای آسمان‌ها، خدای کهکشان‌ها یا مثلاً درروال سنتی خودمان می‌گوئیم ای خدا، یعنی چی؟ یعنی درواقع ما یک مکانی را قائل هستیم و برای یک مکانی کم‌تر، آن اعتبار را قائل هستیم، یعنی خدا بیش‌تر در آسمان یا بیش‌تر در زمین است؟ کدام یکی؟ (دوره ششم، ص ۸۹)
۵۳	نفی مطلق توصیف از خداوند	قرآن کریم: اللَّهُ لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ الْحَيُّ الْقَيُّومُ؛ معبودی جز خداوند یگانه زنده و پایدار و نگهدارنده، نیست. (آل عمران، ۲)	طاهری: زنده مربوط به یک حریمی ست؛ وقتی به حریم خدا وارد شویم! مفهوم خدای زنده، مرده، پاک، ناپاک اینها که آن حریم نیست... زنده بودن و اینها صفت می‌شود دیگر، سبحان الله عما یصفون. (فایل صوتی جلسه کمیته عرفان حلقه)
۵۴	رد عصمت ائمه علیهم السلام	امام رضا علیه السلام: الْإِمَامُ أَمِينُ اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ فِي خَلْقِهِ... وَ هُوَ مَعْصُومٌ مُؤَيَّدٌ مُوَفَّقٌ مُسَدَّدٌ؛ امام، امین خدا است در میان خلقش، و حجت او بر بندگانش، و خلیفه او در بلادش، و دعوت کننده به سوی او، و دفاع کننده از حقوق او است، امام از گناهان پاک و از عیب‌ها بر کنار است، ... امام از گناه معصوم و محفوظ است. الکافی (ط - الإسلامیه)، ج ۱، ص: ۲۰۳	طاهری: کجا امامی فرموده است که عصمت دارد؟ آیا جایی گفته است؟ هر کسی قبول می‌کند که انسان پرستی، سنگ پرستی و... خلاف عقل است. (جلسه پنجم کمیته عرفان حلقه)

۵۵	رد توسل و واسطه بودن معصومین علیهم السلام؛ معصومین علیهم السلام وسیله هستند	قرآن کریم: يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اتَّقُوا اللَّهَ وَابْتَغُوا إِلَيْهِ الْوَسِيلَةَ ؛ ای کسانی که ایمان آورده‌اید! از (مخالفت فرمان) خدا بپرهیزید! و وسیله‌ای برای تقرب به او بجوئید! (المائدہ، ۳۵)	طاهری: اصل: هنگامی که انسان از خداوند درخواستی داشته باشد، به‌طور مستقیم از خدا درخواست می‌کند. ایاک نستعین فقط (مطلق) از تو کمک می‌جوییم (فاتحه: ۵) قُلْ أَنَّمَا أَنَا بَشَرٌ مِّثْلُكُمْ يُوحَىٰ إِلَيَّ أَنَّمَا إِلَهُ الْكَافِرِينَ (فصلت: ۶) «بگو: من بشری هستم مثل شما که به من وحی می‌شود، خدای شما خدایی است یگانه، پس مستقیم به سوی او بروید و از او استغفار بطلبید و وای بر مشرکین (کسانی که «فاستقیموا الیه» را نقض می‌کنند).» (انسان از منظری دیگر، ص ۹۲)
۵۶	طاهری و انکار فرشتگان پرسش کننده	امام صادق (علیه السلام): وقتی که جنازه انسان را دفن می‌کنند، دو فرشته به نام نکیر و منکر، نزد او می‌آیند... (فروع کافی، ج ۳، ص ۲۳۸ و ۲۳۶)	طاهری: منظور از فرشته نگهبان، همان من معنوی است الآن ما وکیل مدافع داریم (همان مادر دوم) به حق یا ناحق از ما دفاع می‌کند، دادستان داریم، دادگاه ویژه که انرژی پتانسیل منفی را رسیدگی و در نهایت منجر به صدور حکم تحمل بیماری می‌کند، همه این‌ها خودمان هستیم، هر کسی نکیر و منکر را در درون خودش، به همراه دارد، در زمان‌های قدیم چون کشش ذهنی بالا نبوده، نکیر و منکر عنوان شده ... (دوره پنجم، ص ۱۹۶)
۵۷	جلوه‌های ابلیس در درون انسان؛ شیطان دشمنی بیرونی است نه در درون انسان	قرآن کریم: قَالَ فِيمَا أُغْوِيْتَنِي لَأَفْعِدَنَّ لَهُمْ صِرَاطَكَ الْمُسْتَقِيمَ * ثُمَّ لَأَاتِيَنَّهُمْ مِنْ بَيْنِ أَيْدِيهِمْ وَمِنْ خَلْفِهِمْ وَعَنْ أَيْمَانِهِمْ وَعَنْ شَمَائِلِهِمْ وَلَا تَجِدُ أَكْثَرَهُمْ شَاكِرِينَ؛ (شیطان) گفت: «اکنون که مرا گمراه ساختی، من بر سر راه مستقیم تو، در برابر آنها کمین می‌کنم!» سپس از پیش رو و از پشت سر، و از طرف	طاهری: در این جهان دو قطبی، جلوه‌های متعدد و متکثر ابلیس در وجود انسان قرار دارد و شیطان درون او محسوب می‌شود. در حقیقت، وقتی دورنمایی از چرخه جهان دو قطبی را در نظر بگیریم، ابلیس را در مقابل آدم خواهیم یافت و وقتی به جلوه‌های متعدد ابلیس و آدم توجه کنیم، شاهد شیاطین درون در برابر انسان‌ها خواهیم بود.

		راست و از طرف چپ آنها، به سراغشان می‌روم؛ و بیشتر آنها را شکرگزار نخواهی یافت!» (اعراف ۱۶ و ۱۷)	(موجودات غیر ارگانیک، ص ۱۵)
۵۸	توهین به امام عصر علیه السلام در فرقه حلقه	پیامبر اکرم: يَتَنَعَّمُ أُمَّتِي فِي زَمَنِ الْمَهْدِيِّ (عليه السلام) نِعْمَةً لَمْ يَتَنَعَّمُوا قَبْلَهَا قَطُّ يُرْسَلُ السَّمَاءُ عَلَيْهِمْ مِدْرَارًا وَ لَا تَدْعُ الْأَرْضُ شَيْئًا مِنْ نَبَاتِهَا إِلَّا أَخْرَجَتْهُ امت من در زمان مهدی (علیه السلام) چنان در فراخی معیشت به سر برند که هیچگاه پیش از آن ندیده باشند. آسمان پی در پی برکات خود را برای آنان فرو می‌ریزد و زمین آنچه دارد بیرون می‌دهد. (بحار الانوار، ج ۵۱، ۸۳)	نیرومنش (شاگرد طاهری): به حدیثی برخورد کردم که ایشان می‌آیند که باعث نزول باران از آسمان بشوند و از زمین ... برویاند! طاهری: تمام شد! حالا فکر کردن حالا امام زمان بیاد، بارندگی زیاد می‌شود. مثل شمال می‌شود! ما از خشکسالی نجات پیدا می‌کنیم... (جلسه کمیته عرفان)
۵۹	طاهری و ادعای کشف تناقض در قرآن	قرآن کریم: الْحَمْدُ لِلَّهِ الَّذِي أَنْزَلَ عَلَى عَبْدِهِ الْكِتَابَ وَ لَمْ يَجْعَلْ لَهُ عِوَجًا؛ حمد مخصوص خدایی است که این کتاب (آسمانی) را بر بنده (برگزیده) اش نازل کرد، و هیچ گونه کژی در آن قرار نداد... (کهف، ۱)	طاهری: در موضوعاتی که در قرآن مطرح شده، تناقض در خود قرآن به وجود می‌آورد، نه کار ما! مساله همین است: یکجا می‌گوید، می‌روید آنجا، یک جا می‌گوید همه می‌روید ... دیگر نمی‌دانسته که چه نوشته! (جلسه کمیته عرفان)
۶۰	تناقض در مورد عشق		محمد علی طاهری: انسان نمی‌تواند عاشق خدا شود، زیرا انسان از هیچ طریقی قادر به فهم او نیست و در حقیقت خدا عاشق انسان می‌شود و انسان معشوق می‌باشد و مشمول عشق الهی. (عرفان حلقه، ص ۶۸) محمد علی طاهری:

		برای رسیدن به عشق خدا، لازم است که خانه‌ی دل از عشق به خود خالی شود. (انسان و معرفت، ص ۳۲)
۶۱	انکار رجعت	امام صادق علیه السلام: لَيْسَ مِنَّا مَنْ لَمْ يُؤْمِنْ بِكَرَّتِنَا؛ کسی که ایمان بر جعت ما ندارد از ما نیست. (بحار الأنوار (ط - بیروت)؛ ج ۵۳؛ ص ۹۲)
۶۲	تناقض در مورد عشق	محمد علی طاهری: انسان نمی‌تواند عاشق خدا شود، زیرا انسان از هیچ طریقی قادر به فهم او نیست و در حقیقت خدا عاشق انسان می‌شود و انسان معشوق می‌باشد و مشمول عشق الهی. (عرفان حلقه، ص ۶۸) محمد علی طاهری: ارتقا در انگیزه‌ی عبادت، وقتی معنا پیدا می‌کند که در آن هیچ انتظار و تمنایی غیر از تمنای خود خداوند وجود نداشته باشد و فقط عشق به خدا عامل برپا داشتن اعمال عبادی باشد. (انسان و معرفت، ص ۲۷)

سؤال: تعاملمان با انسان‌های دیگر و به وحدت رسیدنمان با انسان‌های دیگر، فقط محدود به این دنیاست؟ محمد علی طاهری: وقتی ما این پرده را برداریم، دیگر من و تو معنی نمی‌دهد، من و تو می‌شویم ما... پس بنا و بنیاد، بر تضاد است. حالا این جا تضاد بر پایه تجربه انسانی است. انسان در شرایطی که زاد و ولد دارد، جنسیت دارد، زن و مرد دارد. زندگی بعدی گفتیم نه جنسیت داریم نه ازدواج داریم. خلاصه کلام از یکی از تضادها، خلاص می‌شویم. (دوره ۶، ص ۳۷۵)	قرآن کریم: وَبَشِّرِ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ أَنَّ لَهُمْ جَنَّاتٍ تَجْرِي مِنْ تَحْتِهَا الْأَنْهَارُ... وَلَهُمْ فِيهَا أَزْوَاجٌ مُطَهَّرَةٌ؛ به کسانی که ایمان آورده، و کارهای شایسته انجام داده‌اند، بشارت ده که باغهایی از بهشت برای آنهاست که نهرها از زیر درختانش جاریست... و برای آنان همسرانی پاک و پاکیزه است... (بقره، ۲۵)	اعتقاد به نداشتن جنسیت و ازدواج در آخرت	۶۳
محمد علی طاهری: بین انسان و خدا، تنها واسطه‌ای که وجود دارد، هوشمندی و شعور الهی (روح القدس) است، که به صورت‌های مختلف نقش یداللهی خود را ایفا نموده، پل ارتباط عالم پایین و عالم بالا می‌باشد. (عرفان حلقه، ص ۶۴) محمد علی طاهری: انسان برای رسیدن به کمال و تعالی به وجود راهنمایی نیازمند است که آن‌ها را واسطه‌های هدایت می‌نامیم. هر عاملی اعم از انواع جماد، نبات، حیوان و انسان که به هر شکلی در راستای شناسایی و درک قوانین حاکم بر جهان هستی او را یاری می‌کنند، در این زمره محسوب می‌شود. (بینش انسان، ص ۲۶)	-	تناقض در واسطه‌ها	۶۴

۶۵	توهین به حضرت سلیمان علیه السلام	و وَرِثَ سُلَيْمَانُ دَاوُدَ وَقَالَ يَا أَيُّهَا النَّاسُ عَلِّمْنَا مَنَظِقَ الطَّيْرِ وَأَوْتِينَا مِنْ كُلِّ شَيْءٍ إِنَّ هَذَا لَهُوَ الْفَضْلُ الْمُبِينُ؛ و سلیمان وارث داوود شد، و گفت: «ای مردم! زبان پرندگان به ما تعلیم داده شده، و از هر چیز به ما عطا گردیده؛ این فضیلت آشکاری است.» (نمل، ۱۶)	محمد علی طاهری: سلیمان اشتباهش این بود که مُلک خواست و گفت بعد از من به کسی اینطور مُلکی نده. (فایل تصویری یکی از کلاس‌های طاهری تحت عنوان اهانت به حضرت سلیمان علیه السلام).
۶۶	اعلام مثبت دو برای اموات به جای فاتحه خواندن	رسول خدا صلی الله علیه و آله وسلم: کسی که به قبرستان عبور کند و یازده مرتبه قل هو الله، بخواند و ثواب آن را برای مردگان هدیه کند، به عدد مردگانی که در آن جا مدفون هستند، خدا به او اجر می‌دهد. (تفسیر نور الثقلین، الحویزی، ج ۵، ص ۷۰۲).	محمد علی طاهری: در جاهائیکه مثل مجالس ترحیم، مثل تشیع جنازه‌ها وقتی شما تشعشع مثبت ۲ اعلام می‌کنید متوجه می‌شوید که فضا سبک می‌شود و یکجور هائی همه چیز راحت‌تر می‌شود، این‌ها را می‌توانید تجربه بکنید، اجازه هم نمی‌خواهد... (دوره ۴، صفحه ۱۰۸).
۶۷	افراط در تنزیه صفات از خداوند دلیل تراشی برای «به نام بی نام او»	قرآن کریم: اللَّهُ نُورُ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ؛ خداوند نور آسمان‌ها و زمین است (نور، ۳۵)	بنیان‌گذار فرقه حلقه: می‌گوئیم نور است، اما اصل قضیه این است که سبحان الله عما یصفون، او فاقد نام و صفت است و قابل توصیف و نام گذاری نیست. (دوره ۶، ص ۱۱۶).
۶۸	انکار درجات متفاوت فرشتگان	قرآن کریم: وَمَا مِنَّا إِلَّا لَهُ مَقَامٌ مَعْلُومٌ؛ و هیچ یک از ما (فرشتگان) نیست جز آنکه مقام معلومی دارد. (صافات، ۱۶۴)	محمد علی طاهری: باید توجه داشته باشیم که نوع مأموریت ملائک ارزش آن‌ها را نسبت به هم کمتر یا بیشتر نمی‌کند و مشهورتر بودن بعضی از کارگزاران هستی، نسبت به بعضی دیگر، به معنای تقدس بیشتر آن‌ها نیست... و برتری یا فروتری هیچ کدام نسبت به دیگری اثبات نمی‌شود. (انسان و معرفت، ص ۲۲۰ و ۲۲۱).

۶۹	ارائه‌ی تفسیری فیزیکی و مادی از مجردات (ملائکه)	«بالاسناد إلی ابی محمد العسکری علیه السلام فیما احتجَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّی اللَّهُ عَلَیْهِ وَآلِهِ بِهٖ عَلَی الْمُشْرِکِیْنَ وَ الْمَلِکِ لِاتِّشَاهِدِهِ حَوَاسِکُمْ» «از امام حسن عسکری علیه السلام نقل شده است: در [افرازی] از احتجاجاتی که رسول خدا برای مشرکان داشت، فرمود: ملک موجودی است که حواس شما آن را مشاهده نمی‌کند». بحارالأنوار، ج ۵۹، ص ۱۷۱.	بنیان گذار فرقه حلقه: به این دلیل که همه‌ی انواع تجلیات عقل (در جهان دوقطبی)، سایه‌ی عقل بالاتر خود و منشأ عقل پس از خود هستند، هر کدام از آن‌ها نیز یک ملک به‌شمار می‌روند. بر این اساس، انواع واحدهای ماده و انرژی که از جنس عقل هستند نیز از ملائک محسوب می‌شوند. (انسان و معرفت، ص ۱۸۷).
۷۰	انکار درجات متفاوت فرشتگان انتخاب برخی رسولان از بین فرشتگان و مردم دلیل برتری بعضی از ملائکه و انسان‌ها بر بعضی دیگر است	قرآن کریم: اللَّهُ يُصْطَفِي مِنَ الْمَلَائِكَةِ رُسُلًا وَمِنَ النَّاسِ إِنَّ اللَّهَ سَمِيعٌ بَصِيرٌ؛ خداوند از فرشتگان رسولانی برمی‌گزیند، و همچنین از مردم؛ خداوند شنوا و بیناست! (حج، ۷۵)	محمد علی طاهری: باید توجه داشته باشیم که نوع مأموریت ملائک ارزش آن‌ها را نسبت به هم کمتر یا بیشتر نمی‌کند و مشهورتر بودن بعضی از کارگزاران هستی، نسبت به بعضی دیگر، به معنای تقدس بیشتر آن‌ها نیست... و برتری یا فروتری هیچ‌کدام نسبت به دیگری اثبات نمی‌شود. (انسان و معرفت، ص ۲۲۰ و ۲۲۱).
۷۱	ارائه‌ی تفسیری فیزیکی و مادی از مجردات (ملائکه)	«بالاسناد إلی ابی محمد العسکری علیه السلام فیما احتجَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّی اللَّهُ عَلَیْهِ وَآلِهِ بِهٖ عَلَی الْمُشْرِکِیْنَ وَ الْمَلِکِ لِاتِّشَاهِدِهِ حَوَاسِکُمْ» «از امام حسن عسکری علیه السلام نقل شده است: در [افرازی] از احتجاجاتی که رسول خدا برای مشرکان داشت، فرمود: ملک موجودی است که حواس شما آن را مشاهده نمی‌کند». (بحارالأنوار، ج ۵۹، ص ۱۷۱)	بنیان گذار فرقه حلقه: تعداد دیگری از ملائک نیز پدیده‌هایی هستند که به‌عنوان تجلی عینی قوانین، وجود عقل را نشان می‌دهند. مانند اتم‌ها که در شکل گرفتن بخش مادی خلقت (در جهان دوقطبی) نقش خود را ایفا می‌کنند. (انسان و معرفت، ص ۱۸۷).
۷۲	کج اندیشی و افراط در نفی توصیف خداوند	قرآن کریم: قُلْ ادْعُوا اللَّهَ أَوْ ادْعُوا الرَّحْمَنَ أَيًّا مَا تَدْعُوا فَلَهُ الْأَسْمَاءُ الْحُسْنَى؛ بگو: «اللَّهُ» را بخوانید یا «رحمان» را، هر کدام را بخوانید، (ذات پاکش یکی است؛ و) برای او بهترین نام‌هاست! (اسراء؛ ۱۱۰).	بنیان گذار فرقه حلقه: پس انسان با رشد ذهنی که داشته است الآن هوش مندی را می‌فهمد و ما می‌توانیم راجع به بی‌نامی خدا صحبت کنیم. ده سال پیش نمی‌توانستیم... ولی این مرحله را که پشت سر گذاشتیم، بعد در آن جا که یاد این دوران می‌افتیم می‌گوئیم راستی ما یک زمانی برای خدا اسم گذاشته بودیم، ما یک زمانی بت می‌پرستیدیم، از خودمان تعجب می‌کنیم که ما یک زمانی بت می‌پرستیدیم، مگر می‌شود کسی باور

			کند که ما ساعت‌ها در مقابل یک بت، گریه و زاری می‌کردیم، التماس می‌کردیم. فرق نمی‌کند، آن‌ها، ما بودیم. (دوره ششم، ص ۹۱).
۷۳	ارائه‌ی تفسیری فیزیکی و مادی از مجردات (ملائکه)	قرآن کریم: الْحَمْدُ لِلَّهِ فَاطِرِ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ جَاعِلِ الْمَلَائِكَةِ رُسُلًا أُولَىٰ أَجْنَحَةٍ مَّتَنَّى وَثَلَاثَ وَرُبَاعٍ يَزِيدُ فِي الْخَلْقِ مَا يَشَاءُ إِنَّ اللَّهَ عَلَىٰ كُلِّ شَيْءٍ قَدِيرٌ؛ ستایش مخصوص خداوندی است آفریننده آسمان‌ها و زمین، که فرشتگان را رسولانی قرار داد دارای بالهای دوگانه و سه‌گانه و چهارگانه، او هر چه بخواهد در آفرینش می‌افزاید، و او بر هر چیزی تواناست! (فاطر، ۱)	بنیان گذار فرقه حلقه: اگر تصور عامیانه درباره‌ی ملائک را کنار بگذاریم، می‌توانیم همه‌ی موضوعات دیگر مربوط به آن‌ها را نیز واقع‌بینانه‌تر بررسی کنیم. برای مثال، منظور از بال‌های ملائک، بازوهای عملیاتی این کارگزاران است که در مورد بعضی از آن‌ها می‌تواند مربوط به کارکردهای معنوی باشد و در مورد بعضی دیگر، می‌تواند ابعاد مادی مانند ابعاد جهان‌های دوبعدی، سه‌بعدی، ... و همچنین، میدان‌های مختلف گرانشی، الکترومغناطیسی، ... و یا حتی اربیتال‌ها باشد. (انسان و معرفت، ص ۱۹۱).
۷۴	نفی دین و مذهب در ارتباط با خدا	قرآن کریم: وَكَانَ بِالْمُؤْمِنِينَ رَحِيمًا؛ او (خداوند) نسبت به مؤمنان همواره مهربان بوده است! (الأحزاب، ۴۳) توضیح: رحمانیت خداوند ربطی به هدایت و دریافت ماورائی ندارد. رحیمیت خداوند مرتبط با هدایت افراد است که به گفته‌ی قرآن تنها مختص به مؤمنین است نه غیر مؤمنین.	بنیان گذار فرقه حلقه: یکی از ویژگی‌های رحمانیت خداوند در نقش روزی رسانی آسمانی این است که می‌تواند برای همه جاری باشد و هیچ کدام از خصوصیات فردی اعم از سن، جنس، نژاد، ملیت، مذهب، اعتقادات، تحصیلات، اخلاق و... بر آن تأثیر گذار نیست. بنابراین، بهره‌مندی از نتایج اتصال و ارتباط با خداوند برای هر کسی امکان‌پذیر است. (انسان و معرفت، ص ۱۰۴)
۷۵	جدا کردن آیات و ایجاد تشعشع	نگین انگشتر امام حسن مجتبی علیه السلام «العزه لله» بخشی از آیه زیر بوده است: وَلَا يَحْزَنكَ قَوْلُهُمْ إِنَّ الْعِزَّةَ لِلَّهِ جَمِيعًا هُوَ السَّمِيعُ الْعَلِيمُ (یونس، ۶۵- الکافی، ج ۶، ص ۴۷۴)	محمد علی طاهری: جدا کردن آیات باعث تشعشعات و حملات (موجودات غیرارگانیک) می‌شود. (دوره مستری، ص ۴۱ و ۴۲)

۷۶	جدا کردن آیات و ایجاد تشعشع	نگین انگشتر امام حسین علیه السلام «إِنَّ اللَّهَ بَالِغُ أَمْرِهِ» و بخشی از آیه زیر بوده است: وَيَرْزُقُهُ مِنْ حَيْثُ لَا يَحْتَسِبُ وَمَنْ يَتَوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ فَهُوَ حَسْبُهُ إِنَّ اللَّهَ بَالِغُ أَمْرِهِ قَدْ جَعَلَ اللَّهُ لِكُلِّ شَيْءٍ قَدْرًا (الطلاق، ۳- سند: عیون أخبار الرضا، ج ۲، ص ۵۶).	محمد علی طاهری: جدا کردن آیات کار خیلی زشتی است. مثل این است که چشم را که خیلی هم قشنگ است، از کاسه‌ی سر بیرون بیاوریم. خیلی وحشتناک است. (دوره مستری؛ ص ۴۱)
۷۷	تأثیر نداشتن ذکر در روش سلوکی حلقه	قرآن کریم: فَاذْكُرُوا اللَّهَ قِيَامًا وَقُعُودًا وَعَلَىٰ جُنُوبِكُمْ؛ خدا را یاد کنید؛ ایستاده، و نشسته، و در حالی که به پهلو خوابیده‌اید! (نساء، ۱۰۳)	بنیان گذار فرقه انحرافی حلقه: ذکر هیچ‌گونه تأثیری در استفاده از شبکه و دریافت آگاهی‌های آن ندارد. (انسان از منظری دیگر، ص ۹۳)
۷۸	بی اعتنایی به ذکر در روش سیر و سلوکی حلقه سمت چپ: همسویی شیطان و بنیان گذار حلقه در مورد ذکر	قرآن کریم: إِنَّمَا يُرِيدُ الشَّيْطَانُ أَنْ يُوقِعَ بَيْنَكُمُ الْعَدَاوَةَ وَالْبَغْضَاءَ فِي الْخَمْرِ وَالْمَيْسِرِ وَيَصُدَّكُمْ عَنْ ذِكْرِ اللَّهِ وَعَنِ الصَّلَاةِ؛ شیطان می‌خواهد به وسیله شراب و قمار، در میان شما عداوت و کینه ایجاد کند، و شما را از یاد خدا و از نماز بازدارد. (المائدة، ۹۱)	بنیان گذار فرقه انحرافی حلقه: در فرادرمانی به ادای ذکر و مانترا، تخیل و تصور و تجسم، ترسیم سمبل و اشکال نمادین، تلقین و روش‌های خود هیپنوتیزم و... نیازی نیست. (انسان از منظری دیگر، ص ۷۶)
۷۹	تأثیر نداشتن ذکر و یاد خدا در کمال پذیری انسان در فرقه حلقه سمت چپ: اشتراک منافقان و بنیان گذار حلقه	قرآن کریم: إِنَّ الْمُنَافِقِينَ يُخَادِعُونَ اللَّهَ وَهُوَ خَادِعُهُمْ وَإِذَا قَامُوا إِلَى الصَّلَاةِ قَامُوا كُسَالَىٰ يُرَاءُونَ النَّاسَ وَلَا يَذْكُرُونَ اللَّهَ إِلَّا قَلِيلًا؛ منافقان می‌خواهند خدا را فریب دهند؛ در حالی که او آنها را فریب می‌دهد؛ و هنگامی که به نماز برمی‌خیزند، با کسالت برمی‌خیزند؛ و در برابر مردم ریا می‌کنند؛ و خدا را جز اندکی یاد نمی‌نمایند! (نساء، ۱۴۲)	بنیان گذار فرقه انحرافی حلقه: ذکر هیچ‌گونه تأثیری در استفاده از حلقه‌های عرفان کیهانی (حلقه) و کمال‌پذیری انسان ندارد. (انسان از منظری دیگر، ص ۱۳۴)

۸۰	جدا کردن آیات و ایجاد تشعشع	نگین انگشتر امام باقر علیه السلام «رَبِّ لَا تَذَرْنِي فَرْدًا» و بخشی از این آیه مبارکه بوده است: وَزَكَرِيَّا إِذْ نَادَى رَبَّهُ رَبِّ لَا تَذَرْنِي فَرْدًا وَأَنْتَ خَيْرُ الْوَارِثِينَ (الأنبياء ۸۹- بحارالانوار، ج ۴۶، ص ۳۴۵)	بنیان گذار فرقه انحرافی حلقه: یکی از علت درگیری‌های زیاد انسان‌ها جدا کردن آیات و ایجاد کثرت در آنان است. و این کار پیوستگی حفاظ قرآن را از بین می‌برد. (دوره مستری؛ ص ۴۱)
۸۱	جدا کردن آیات و ایجاد تشعشع	نگین انگشتر امام سجاد علیه السلام «وَمَا تَوْفِيقِي إِلَّا بِاللَّهِ» و بخشی از این آیه مبارکه بوده است: قَالَ يَا قَوْمِ أَرَأَيْتُمْ إِنْ كُنْتُ عَلَى بَيْتِهِ مِنْ رَبِّي وَرَزَقَنِي مِنْهُ رِزْقًا حَسَنًا وَمَا أَرِيدُ أَنْ أَخَالِفَكُمْ إِلَى مَا أَنْهَاكُمْ عَنْهُ إِنْ أُرِيدُ إِلَّا الْإِصْلَاحَ مَا اسْتَطَعْتُ وَمَا تَوْفِيقِي إِلَّا بِاللَّهِ عَلَيْهِ تَوَكَّلْتُ وَإِلَيْهِ أُنِيبُ (هود ۸۸- بحارالانوار، ج ۴۶، ص ۱۴)	بنیان گذار فرقه انحرافی حلقه :ندیده‌ام مسیحی‌ها در کلیسا یا جاهای دیگر انجیل و کتاب مقدس و عهدین را جدا جدا کنند. (دوره مستری؛ ص ۴۳)
۸۲	ارواح سرگردان و تناسخ	امام رضا علیه السلام: مَنْ قَالَ بِالتَّنَاسُخِ فَهُوَ كَافِرٌ بِاللَّهِ الْعَظِيمِ مُكَذِّبٌ بِالْجَنَّةِ وَالنَّارِ؛ هر کس معتقد به تناسخ باشد به خدای بزرگ کافر شده و بهشت و جهنم را تکذیب کرده است. (عیون أخبار الرضا، ج ۲، ص ۲۰۰).	بنیان گذار فرقه انحرافی حلقه: برزخ، علاوه بر صحنه‌ی آزمایش، «فرصت بازنگری و جبران» نیز محسوب می‌شود. عده‌ای که در اثر عدم تعالی، سرگردان یا سر سپرده‌ی وابستگی‌های خود هستند، مانند مردودی‌های یک آزمون که می‌توانند در آزمون تجدیدی شرکت کنند. (انسان و معرفت، ص ۲۴۰)
۸۳	اطلاع از غیب و شبکه منفی	قرآن کریم: وَرَسُولًا إِلَى بَنِي إِسْرَائِيلَ أَنِّي قَدْ جِئْتُكُمْ بِآيَةٍ مِنْ رَبِّكُمْ... أَتَّبِعُكُمْ بِمَا تَأْكُلُونَ وَمَا تَدْخِرُونَ فِي بُيُوتِكُمْ إِنَّ فِي ذَلِكَ لَآيَةً لَكُمْ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ؛ و (عیسی علیه السلام) را رسول و فرستاده به سوی بنی اسرائیل (قرار داده، که به آن‌ها می‌گوید): من نشانه‌ای از طرف پروردگار شما، برایتان آورده‌ام؛ ... از آنچه می‌خورید، و در خانه‌های خود ذخیره می‌کنید، به شما	بنیان گذار فرقه حلقه: قدرت فکر خوانی، قدرت دیدن آینده، قدرت شخصیت خوانی و... به طور قطع و یقین از شبکه منفی (شیطان) است. (انسان از منظری دیگر، صفحات ۱۹۸ و ۱۹۹).

		خبر می‌دهم؛ مسلماً در این‌ها، نشانه‌ای برای شماست، اگر ایمان داشته باشید! (آل عمران، ۴۹)	
طاهری: داشتن ایمان و اعتقاد برای حضور در حلقه‌ی وحدت لازم نیست و تنها شرط لازم، شاهد بودن است. (انسان از منظری دیگر؛ ص ۱۲۵) طاهری: فرادرمانی که یکی از شاخه‌های عرفان کیهانی (حلقه) می‌باشد، از حلقه‌هایی است که در محدوده‌ی رحمانیت عام الهی، تسهیلاتی را در اختیار ما قرار می‌دهد و تنها شرط تحقق آن، آمادگی برای ایجاد وحدت است.... (انسان از منظری دیگر، ص ۱۶).		تناقض «در تنها شرط لازم» برای اتصال	۸۴
بنیان گذار فرقه حلقه: مذهب اشتراکی این است که همه ما الآن به شعور الهی رسیدیم، همه ما در خدا، شعور الهی متفق‌القول شدیم بدون اینکه دیگر مهم باشد که چه دین و مذهبی داریم، شیعه هستیم، سنی هستیم، یهودی، مسیحی هستیم، همه ما متفق‌القول شدیم در یک موردی، با روبنای هم کاری نداریم، از اینجا برویم هر کسی می‌رود در روبنای خودش. (دوره ۳، صفحات ۱۴۲ و ۱۴۳).	قرآن کریم: فَاحْكُم بَيْنَهُم بِمَا أَنزَلَ اللَّهُ وَلَا تَتَّبِعْ أَهْوَاءَهُمْ عَمَّا جَاءَكَ مِنَ الْحَقِّ لِكُلِّ جَعَلْنَا مِنْكُمْ شِرْعَةً وَمِنْهَاجًا؛ پس بر طبق احکامی که خدا نازل کرده، در میان آن‌ها حکم کن! از هوی و هوس‌های آنان پیروی نکن! و از احکام الهی، روی مگردان! ما برای هر کدام از شما، آیین (شریعت) و طریقه روشنی قرار دادیم. (مائده؛ ۴۸)	بی تفاوتی نسبت به شریعت	۸۵

۸۶	کج اندیشی در خدانشناسی	قرآن کریم: اللَّهُ الْغَنِيُّ وَأَنْتُمُ الْفُقَرَاءُ، خداوند بی نیاز است و شما همه نیازمندید (محمد: ۳۸)	بنیان گذار فرقه حلقه: ما نمی گوئیم که اگر ما نبودیم او (خدا) هم نبود. اما بود و نبود ما صفات را کم و زیاد کرده، صفات را یعنی می گوئیم رحمان و رحیم، ما نبودیم رحمان و رحیم چه معنا داشت؟ (دوره ۲، ص ۶۴)
۸۷	ترویج باطل و اظهار نظر در مسائل تخصصی	قرآن کریم: وَلَا تَقْفُ مَا لَيْسَ لَكَ بِهِ عِلْمٌ إِنَّ السَّمْعَ وَالْبَصَرَ وَالْفُؤَادَ كُلُّ أُولَٰئِكَ كَانَ عَنْهُ مَسْئُولًا؛ از آنچه به آن آگاهی نداری، پیروی مکن، چرا که گوش و چشم و دل، همه مسئولند. (الإسراء: ۳۶)	بنیان گذار فرقه انحرافی حلقه: روایات و تفسیرهای مختلف راجع به قرآن وجود دارد چه اشکالی دارد یک نفر که قرآن نمی داند و قرآن نخوانده مثل خود من و واقعاً هم قرآن بلد نبودم و نخوانده بودم، بیاید بگوید این یک نظریه و این هم می تواند باشد، چه اشکالی دارد؟ (دوره ۶، ص ۱۰۸).
۸۸	بدعت گذاری و کسب درآمد حرام به نام دین	قرآن کریم: إِنَّ الَّذِينَ يَكْتُمُونَ مَا أَنْزَلَ اللَّهُ مِنَ الْكِتَابِ وَيَشْتَرُونَ بِهِ ثَمَنًا قَلِيلًا أُولَٰئِكَ مَا يَأْكُلُونَ فِي بُطُونِهِمْ إِلَّا النَّارَ وَلَا يُكَلِّمُهُمُ اللَّهُ يَوْمَ الْقِيَامَةِ وَلَا يُزَكِّيهِمْ وَلَهُمْ عَذَابٌ أَلِيمٌ؛ کسانی که کتمان می کنند آنچه را خدا از کتاب نازل کرده، و آن را به بهای کمی می فروشند، آن ها جز آتش چیزی نمی خورند؛ (و هدایا و اموالی که از این رهگذر به دست می آورند، در حقیقت آتش سوزانی است.) و خداوند، روز قیامت، با آنها سخن نمی گوید؛ و آنان را پاکیزه نمی کند؛ و برای آنها عذاب دردناکی است. (بقره: ۱۷۴)	بنیان گذار فرقه حلقه: اصولاً (فرد) بیماری که چیزی (پول) پرداخت می کند، اصولاً بهتر نتیجه می گیرد. (دوره مستری: ص ۱۷۵)

۸۹	انسان خالق بهشت یا خداوند؟	قرآن کریم: وَسَارِعُوا إِلَىٰ مَغْفِرَةٍ مِّن رَّبِّكُمْ وَجَنَّةٍ عَرْضُهَا السَّمَاوَاتُ وَالْأَرْضُ أُعِدَّتْ لِلْمُتَّقِينَ؛ و شتاب کنید برای رسیدن به آمرزش پروردگارتان و بهشتی که وسعت آن، آسمان‌ها و زمین است؛ و برای پرهیزگاران آماده شده است. (آل عمران، ۱۳۳)	بنیان گذار فرقه حلقه: به همین علت، در این مرحله، هر کسی بهشت مخصوص به خودش را خواهد ساخت. پس، از سویی امکان آفرینش برای این مسافران مسیر بازگشت به سوی خدا (که از معبر جهنم عبور کرده‌اند) و از سوی دیگر، تنوع بی‌کران آگاهی‌ها و خواسته‌های آن‌ها، منجر به پیدایش بهشت‌های بی‌شماری می‌شود. می‌توان مجموعه‌ی این کثرت شکوهمند را «بهشت در کثرت» نامید. (انسان و معرفت، ص ۲۶۸).
۹۰	انکار خلقت بهشت توسط خداوند	قرآن کریم: وَلَقَدْ رَآهُ نَزْلَةً أُخْرَىٰ * عِندَ سِدْرَةِ الْمُنْتَهَىٰ * عِنْدَهَا جَنَّةُ الْمَأْوَىٰ؛ و بار دیگر نیز او را مشاهده کرد، نزد «سدره المنتهی»، که «جنت المأوی» در آنجاست! (سوره النجم، آیات ۱۳، ۱۴، ۱۵)	بنیان گذار فرقه حلقه: ما در زندگی فعلی، توانایی خلاقیت ذهن را تجربه می‌کنیم. این تجربه، خلق ذهنی هر چیزی است که دوست داریم تصور کنیم. در بهشت، این تجربه بسیار وسیع‌تر است. زیرا خواهیم توانست هر آن‌چه را که دوست داریم، بیرون از ذهن خود بیافرینیم و در جایی که خودمان آفریده‌ایم، زندگی کنیم. (انسان و معرفت، ص ۲۶۸)
۹۱	انکار خلقت بهشت توسط خداوند	قرآن کریم: وَأَعَدَّ لَهُمْ جَنَّاتٍ تَجْرِي تَحْتِهَا الْأَنْهَارُ خَالِدِينَ فِيهَا أَبَدًا؛ و خداوند برای آنان بهشتی که از زیر درختانش نهرها جاری است آماده نموده که تا ابد در آن متنعم باشند. (توبه، ۱۰۰)	بنیان گذار فرقه حلقه: پس از عبور از مراحل «بهشت در کثرت» نوبت به پدیدار شدن «بهشت در وحدت» می‌رسد. در این مرحله، هنوز خلق کردن و لذت از آن وجود دارد؛ اما بندگان خدا، همه با هم بهشت یگانه‌ای را (که رضایت همه‌ی آن‌ها را جلب می‌کند) می‌سازند. (انسان و معرفت، ص ۲۷۲).

۹۲	مخالفت با زیارت قبور	پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم): به زیارت قبور بروید که هر آیینی آخرت را به یاد شما می آورد. (بحار الانوار، ج ۷۹، ص ۱۶۹)	بنیان گذار فرقه حلقه: در مزارها، مراسم تدفین، تشییع جنازه که عمدتاً افراد در فاز منفی قرار می گیرند، یکی از بدترین حالتهاست که ما در معرض نفوذ موجودات غیرارگانیک بطور کلی حالا چه جن و چه روح قرار می گیریم، چون ما در فاز منفی هستیم که نباید باشیم، پس ما در فاز منفی در معرض هستیم. (دوره تشعشع دفاعی ص ۸۰)
۹۳	مخالفت با زیارت قبور	پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم): به زیارت قبور روید که در این زیارت عبرت هایی نهفته است. (المحجّة البیضاء، ج ۹، ص ۲۸۹)	بنیان گذار فرقه حلقه: مثلاً خیلی ها تا سال ها بر روی قبر خودشان هستند، به همین دلیل است که مزار یکی از جاهای آلوده است، بدلیل اینکه آن ها ایستاده اند سر قبر خودشان، یعنی جدا نمی شوند؛ اونقدر وابسته هستند به جسم که قبول نمی کنند دیگر این جسم متعلق به آن ها نیست. (دوره تشعشع دفاعی ص ۱۰۵)
۹۴	انکار نگهبانان جهنم	قرآن کریم: عَلَيْهَا تِسْعَةَ عَشَرَ نوزده نفر (از فرشتگان عذاب) بر آن گمارده شده اند! (مدثر، ۳۰)	بنیان گذار فرقه ی انحرافی حلقه: قوانین مربوط به عذاب، اسباب و عواملی هستند که ما را در معرض نتیجه ی خطاها و گناهانمان قرار می دهند. در جهنم، این قوانین «نگهبانان جهنم» محسوب می شوند. (انسان و معرفت، ص ۲۹۷)
۹۵	اهانت به معصومین علیهم السلام	نبی مکرم اسلام صلی الله علیه و آله وسلم: حُسَيْنٌ مِنِّي وَ اَنَا مِنْ حُسَيْنٍ اَحَبَّ اِلَّاهُ مَنْ اَحَبَّ حُسَيْنًا حُسَيْنٌ سَبَطٌ مِنَ الْاَسْبَاطِ حسین از من است و من از حسین هستم. خدا دوست دارد کسی را که حسین دوست بدارد. حسین نوه ای از نوه هایم است. (بحار الانوار، ج ۴۳، ص ۲۶۲، ح ۱.)	محمد علی طاهری: اگر یزید نبود امام حسین ارزشی نداشت. (کمیتة عرفان؛ جلسه سیزدهم)

محمد علی طاهری: در این شاخه (عرفان کیهانی) نیز هیچگونه فن و روش، تکنیک و... وجود نداشته. (انسان از منظری دیگر، ص ۱۹). محمد علی طاهری: درمانگری، به عنوان یک روش تجربی برای درک عرفانی موضوع کمال... مورد استفاده قرار می گیرد. (عرفان حلقه، ص ۵۳).	-	تناقض در ابزار و روش فرقه حلقه بر روی پله عقل یا عشق؟	۹۶
طاهری: (در آزمون آخر - بعد از مرگ) دیگران که خودشان عالم تضاد را برگزیده اند یک بار دیگر تجربه ی حرکت در چرخه ی جهان دوقطبی را از سر می گیرند. (انسان و معرفت، ص ۲۶۶).	امام رضا علیه السلام: مَنْ قَالَ بِالتَّنَاسُخِ فَهُوَ كَافِرٌ؛ هر کس قائل به تناسخ باشد کافر است. (وسائل الشیعه، ج ۲۸، ص ۳۴۱، ح ۳۴۹۱۰)	اعتقاد به تناسخ در فرقه حلقه	۹۷
بنیان گذار فرقه انحرافی حلقه: سلیمان جایی که می بایست چیزی (ملک) را می خواست، ندانست که چه بخواهد. (فایل تصویری یکی از کلاس های طاهری تحت عنوان اهانت به حضرت سلیمان علیه السلام).	قرآن کریم: وَوَرِثَ سُلَيْمَانُ دَاوُودَ وَقَالَ يَا أَيُّهَا النَّاسُ عُلِّمْنَا مَنْطِقَ الطَّيْرِ وَأُوتِينَا مِنْ كُلِّ شَيْءٍ إِنَّ هَذَا لَهُوَ الْفَضْلُ الْمُبِينُ؛ و سلیمان وارث داوود شد، و گفت: «ای مردم! زبان پرندگان به ما تعلیم داده شده، و از هر چیز به ما عطا گردیده؛ این فضیلت آشکاری است.» (نمل ۱۶)	توهین به حضرت سلیمان علیه السلام	۹۸
طاهری: هنر انسان این است که باید برود درس را از شیطان بگیرد. از شیطان باید بنشیننی درس بگیري. باید بنشیننی پای صحبت شیطان اونوقت هر چه او بگوید تو می دانی چکار باید بکنی. ...اولین و اساسی ترین درس را شیطان به ما داد. (دوره ۸ تصویری - جلسه ۲)	قرآن کریم: يَا أَيُّهَا النَّاسُ كُلُوا مِمَّا فِي الْأَرْضِ حَلَالًا طَيِّبًا وَلَا تَتَّبِعُوا خُطُوَاتِ الشَّيْطَانِ إِنَّهُ لَكُمْ عَدُوٌّ مُبِينٌ؛ ای مردم! از آنچه در زمین است، حلال و پاکیزه بخورید! و از گامهای شیطان، پیروی نکنید! چه اینکه او، دشمن آشکار شماست! (بقره: ۱۶۸)	دفاع از شیطان	۹۹

طاهری: خداوند شکنجه گر ندارد. ما خودمان قاضی هستیم ، خودمان شکنجه گر هستیم، خودمان هیزم جهنم هستیم، هیزمی نیست در جهنم بریزند غیر از خودمان. (دوره چهارم)	قرآن کریم: نَضَعُ الْمَوَازِينَ الْقِسْطَ لِيَوْمِ الْقِيَامَةِ فَلَا تُظْلَمُ نَفْسٌ شَيْئًا وَإِنْ كَانَ مِثْقَالَ حَبَّةٍ مِنْ خَرْدَلٍ أَتَيْنَا بِهَا وَكَفَى بِنَا حَاسِبِينَ ما ترازوهای عدل را در روز قیامت برپا می کنیم؛ پس به هیچ کس کمترین ستمی نمی شود؛ و اگر بمقدار سنگینی یک دانه خردل (کار نیک و بدی) باشد، ما آن را حاضر می کنیم؛ و کافی است که ما حساب کننده باشیم! (الأنبياء، ۴۷)	انکار حساب کننده در قیامت	۱۰۰
---	--	----------------------------------	------------

انجمن نجات از حلقه

www.NejatazHalghe.ir

✈@Nejat_az_Halghe